Proc. Leg. nº 2598/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 494/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca do
playground da Praça do Parque
Portugal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Tendo em vista as reclamações dos munícipes do Parque Portugal acerca
da Praça circundada pelas ruas Santarén e Evora, que teve o playground de
madeira retirado, pelas más condições, sem reinstalação, onde moradores reclamam
do número insuficiente de brinquedos, visto que a quantidade de frequentadores é
grande;
                E que mesmo após a indicação nº 2033/2022 do dia 04 de agosto de 2022
ainda não foi tomada nenhuma ação;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Quando foi retirado o playground?

2- Porque o mesmo foi retirado?

3- Quais ações estão sendo tomadas para reposição? Explane.

4- Qual a previsão para instalação do novo playground?

Valinhos, 10 de abril de 2023.
AUTORIA: Mônica Morandi

Foto anexa.

Proc. Leg. nº 2598/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 44GEN80R85MVGBU6
		2023-04-10T16:15:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-04-12T10:08:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura